Ивановская  область
Верхнеландеховский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМАКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2013                                д.Симаково                                          № 49-п

Об определении специально отведенных мест для торговли с рук, продажи товаров через передвижные средства развозной и разностной торговли на территории Симаковского сельского поселения

         В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения уличной торговли на территории Симаковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

      1.Установить, что физические и юридические лица на территории Симаковского сельского поселения могут осуществлять торговлю с рук, продажу товаров через передвижные средства разъездной и разносной торговли с соблюдением действующих правовых актов в сфере торговли, защиты прав потребителей, санитарных норм и правил в специально отведенных администрацией Симаковского сельского поселения местах.

      2.Утвердить прилагаемый перечень специально отведенных мест для торговли с рук, продажи товаров через передвижные средства развозной и разностной торговли на территории Симаковского сельского поселения.

      3.Установить, что продажа товаров с рук, через передвижные средства разъездной и разностной торговли в неустановленных местах на территории Симаковского сельского поселения запрещена.

      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

Симаковского сельского поселения                                Г. А. Царева
Приложение Утверждено

Постановлением администрации

Симаковского сельского поселения

от 31.10.2013 № 49-п

Перечень специально отведенных мест для торговли с рук, продажи товаров через передвижные средства развозной и разносной торговли на территории Симаковского сельского поселения

1. д.Засека, улица Школьная (около здания магазина Лухского РайПО)

2. д.Засека улица Колхозная около дома № 11

3.д.Симаково улица Советская около здания магазина Лухского РайПО